[image: image1.jpg]

	Оренбургская область

Орский городской Совет депутатов

Решение

	Принято Орским городским

Советом депутатов

	 « 29 » мая 2024 г.

«О внесении изменений в решение Орского городского Совета депутатов от 18 августа 2022 г. № 27-231 «Об утверждении Положения «О порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы города Орска»
На основании статей 12, 132 Конституции Российской Федерации, части 2.1 статьи 36 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», части 3 статьи 16 Закона Оренбургской области от 21 февраля 1996 г. «Об организации местного самоуправления в Оренбургской области», руководствуясь статьей 27 Устава муниципального образования «Город Орск», Орский городской Совет депутатов решил:

1.
Внести в решение Орского городского Совета депутатов от 18 августа 2022 г. № 27-231 «Об утверждении Положения «О порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы города Орска» (далее – решение) следующие изменения:

1.1. В приложении к решению:

1.1.1. Пункт 1.8. исключить;

1.1.2. Подпункты 6,7 пункта 3.3. раздела 3 исключить;

1.1.3. Пункт 4.11. раздела 4 исключить.

1.2. В приложении № 1 к Положению «О порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы города Орска» слова «На проведение органами Федеральной службы безопасности Российской Федерации в отношении меня проверочных мероприятий, связанных с оформлением допуска к государственной тайне, согласен(на).» исключить.
2.
Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Орская газета».
Глава города Орска                                                                               В.Н. Козупица

Председатель Орского

городского Совета депутатов                                                                  Т.А. Чирков
 Орск «29» мая 2024 г.

№50-500
Опубликовано в газете «Орская газета»

« 05 » июня 2024 г.

№ 22 (1323)